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MÅNADSBREV 6, 2017/2018 
 

                       
 
Välkomna till månadsmöte onsdagen den 13 december klockan 18.30  för 

Luciakonsert i Hässleholms kyrka. 
 
Välkomna till vårt månadsmöte och julfest. Vi börjar i Hässleholms kyrka med luciakonsert 

och fortsätter sedan till Göingehuset för glögg och Jettes julbord. Då det krävs biljetter till 
luciakonserten gäller först till kvarn med anmälan. Biljetterna till Luciakonserten delas ut 
utanför Hässleholms kyrka. Insläpp börjar 18.30 så vi kommer att finnas där från 18.15. 

Stående anmälan gäller ej. Vi har 50 biljetter. Kostnad för kvällen med konserten och 
julbordet är 300 kronor/person, möjlighet att köpa vin, snaps eller julöl för 40 kronor finns. 
Betalas när vi kommer till Göingehuset. Glöm inte 20 kronor till lotteriet. 
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Vi gratulerar december månads jubilarer 

 
Birgitta von Zweigbergk 70år, 15 december. 
Catharina Blomberg 70 år, 29 december. 

 
 
Presidentens tankar 

Ingen är så fattig att man inte kan hjälpa och ingen är så rik att man inte behöver hjälp. 
Finskt ordspråk 
 
Anmälan till nästa klubbmöte senast söndag 10 december kl. 20.00  i första hand till e-
postadress innerwheel.hlm@gmail.com. I andra hand med SMS till vice klubbmästare Kerstin 
Nilsson 0451-77 02 54, 0708-30 59 44. I tredje hand ring till Kerstin eller Bitte Wallenius 

0451-467 48, 0705-46 74 85. Stående anmälan gäller inte. OBS alltid bekräftelse från 
klubbmästaren innan anmälan gäller. Ni som eventuellt behöver hjälp med transport – 
hör gärna av er till klubbmästaren. Ta gärna med gäster.  

 
  
Ulla Evertsson 

På uppdrag av styrelsen 
 
Bilagor  
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Referat IW Månadsmöte 2017-11-09 

 
Presidenten tände vänskapens ljus och hälsade distrikts president Ruth Brunner och 

distriktssekreteraren Anna Forserud samt alla gäster välkomna. 

De utlovade karelska pirogerna uteblev från kvällens meny då det blivit sjukdomsfall i köket. 

Distrikts presidenten presenterade sig och delgav oss information ang. IW bl.a. Convention i 

april i Mellbourn samt andra aktiviteter inom IW. Vårt projekt i samarbete med FN, PR och 

medlemsantal; 4000 medlemmar i Sverige i 9 distrikt och ca 100 klubbar. 

2012 slopades kopplingen till Rotary ang. medlemskoppling. IW är en hjälporganisation 

genom våra projekt och en demokratisk organisation. Det är vi klubbmedlemmar som 

bestämmer. Förslag från distriktet tas vidare till rådet och sedan vidare till Convention. 

Vi har koppling till Rotary genom projektet IW-doktorn. IW bekostar 4 kvinnliga 

läkare/tandläkare varje år. Andra projekt är Garissa, Silviasystrarna och Narkotikahundarna. 

Samarbetet med FN sker genom den kvinnliga vice presidenten i FN som arbetar med våra 

frågor där.  

PR slogan är; Syns vi inte så syns vi inte 

Tyvärr har medlemsantalet sjunkit märkbart de senaste åren. För Ruth personligen erbjuder 

IW; Vänskap – service projekt – inspirerande möten och hon anser att IW berikat livet på 

många sätt.  

 

Distriktssekreteraren Anna Forserud presenterade sig och sina erfarenheter hos IW. 

Presidenten tackade med varsin ros. 

 

Presidenten Michaela Taylor, bördig från Finland gav oss en inblick och sammanfattning av 

”Finland 100 år” 

 1807 var Sverige och Finland ett land 

 1808 anfaller Tsar Alexander Finland. Sveriges här drar sig tillbaka till svårintagna 

Sveaborg. Detta beskrivs i Fänrik Ståls sägner av Runeberg från vilken Michaela gjorde 

ett härligt citat. 

 1809 tar ryssen dock Sveaborg och Sverige kapitulerar i fred den 17 september 
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 Därefter sker långsam en förryskning av Finland. Vid denna tiden skrev Runeberg en 

kampsång Vårt Land som senare tonsattes av Fredrik Pasius och det har blivit Finlands 

Nationalsång. Samt Sibelius komponerade Finlandia.   

 

 

 

 Finland gör motstånd mot Ryssland och efter revolutionen i Ryssland 1917 förklara sig 

Finland självständigt den 6 december och deras självständighetsförklaring godkändes 

av flera länder. Finlands egna flaggar skall avspegla landet – blått som sjöarna, vitt 

som snö. 

 1918 utbryter dock inbördeskrig i Finland; ”vita mot röda”. Är ett blodigt krig med vita 

i norr och röda i söder. De vita tar befälet med Mannerheim och hjälp bland annat 

från Sverige. 15 maj hölls segerparad men man skall komma ihåg att över 30000 man 

stupade. 

 Finlands första president blir Stålberg 

 1932 upprättas en icke angreppspakt med Sovjet men med hårda motkrav för 

Finland. 

 1939 Sovjet går, trots icke angreppspakten, in och tar vad de vill ha. Vinterkriget 

börjar och Finland är dåligt rustade för en kall vinter i krig. Trots hjälp från Sverige så 

får man 13 mars 1940 en fred där Finland tvingas avträda stora landområden och 

dessutom drabbats av svåra mansförluster 23000.  

 Vid denna tidpunkt kommer många krigsbarn till Sverige då förhållandena i Finland 

var svåra. 

 1940 börjar fortsättningskriget och 1944 gör Sovjet åter ett stort anfall mot Finland 

och det slutar i en fred 19 september med krav på avträde från stora gränsområden 

och förödande krigsskadestånd. 60000 finländare stupade och stora umbärande 

följde i hela landet efter kriget. 

 1956 blev Kekkonen president och satt i hela 26 år då han kunde hantera Ryssland 

med diplomati. 

 Första kvinnliga presidenten valdes 2000 – Tarja Halonen 

 

Slutligen avslutade föredraget med att vi presenterades för kända finska formgivare, duktiga 

finländska sportprofiler och namnkunniga byggnader från Finland. 

Presidenten tackades med en ros. 
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Presidenten meddelade att vårens klubbprogram är klart. 

Tackkort från Gerd Sjöstrand upplästes 

Bemärkelsedagar framöver; I. Löfquist, E. Möller, P. Elofsson och E. Barnekow 

Presidenten tackade för mötet och framförde dagens tankar. 

Vid pennan/ 

Margreth 

 
 
 

 
 
 
 


